
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 90/2022 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης στο δευτερεύον Επαρχιακό οδικό 
δίκτυο Νο14: «Σιδηρώ - Κυριακή - Πρωτοκκλήσι - 
Μαυροκκλήσι  - Βρυσικά  - Ευγενικό» στα πλαί-
σια του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΟΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Νο14 ΤΜΗΜΑ: 
ΠΡΩΤΟΚΚΛΗΣΙ - ΜΑΥΡΟΚΚΛΗΣΙ - ΒΡΥΣΙΚΑ».

2 Μετατροπή της Διαδημοτικής Κοινωφελούς Επι-
χείρησης Δήμου Κέρκυρας με την επωνυμία «Δι-
αδημοτικό Περιφερειακό Θέατρο, Διαδημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμων Κέρκυρας (ΔΙΑ.
ΠΕ.ΘΕ.- ΔΙΑ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ.)» σε δημοτική και προσαρ-
μογή του καταστατικού αυτής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 5960/ 30.03.2022 
απόφαση του Δημάρχου Δέλτα, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2141).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 190492 (1)
   Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 90/2022 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μα-

κεδονίας και Θράκης στο δευτερεύον Επαρχιακό 

οδικό δίκτυο Νο14: «Σιδηρώ - Κυριακή - Πρωτοκ-

κλήσι - Μαυροκκλήσι - Βρυσικά - Ευγενικό» στα 

πλαίσια του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟ-

ΝΤΟΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Νο14 ΤΜΗ-

ΜΑ: ΠΡΩΤΟΚΚΛΗΣΙ - ΜΑΥΡΟΚΚΛΗΣΙ - ΒΡΥΣΙΚΑ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΚΑ- Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των 
πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 
χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

9. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

10. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
τον διορισμό Συντονιστή.

12. Την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 υπουργική απόφαση 
«Ανανέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4116

41863



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41864 Τεύχος B’ 4116/03.08.2022

13. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022, 
σύμφωνα με την οποία: «2. α. Μέχρι τον διορισμό των 
Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονι-
στές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να 
ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντα τους, όπως 
αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

14. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

15. Την υπ’  αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης «Ορισμός Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.».

16. Το υπ’ αρ. 185100/11-07-2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας  -Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 90/
17-06-2022 απόφασης (ΑΔΑ: ΨΓΞΤ7ΛΒ-ΘΕ6) του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.

17. Την κυκλοφοριακή μελέτη με τίτλο: «Συγκοινωνια-
κή μελέτη εργοταξιακής σήμανσης και κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων για την κατασκευή του έργου «Συντήρηση 
Δευτερεύοντος Επαρχιακού Δικτύου Νο14, Τμήμα: Πρω-
τοκκλήσι - Μαυροκκλήσι - Βρυσικά»» (Τεχνική Έκθεση 
και Σχέδια (01 και 02)) ελεγμένη, εγκεκριμένη και θεω-
ρημένη από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων (ΔΤΕ) της 
ΠΕ Έβρου.

18. Την υπ’ αρ. 179758/4138/17-06-2022 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων (ΔΤΕ) της ΠΕ Έβρου 
για την έκδοση απόφασης σήμανσης και προσωρινών 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο δευτερεύον Επαρχιακό 
οδικό δίκτυο Νο14: «Σιδηρώ - Κυριακή - Πρωτοκκλήσι - 
Μαυροκκλήσι - Βρυσικά - Ευγενικό» για την εκτέλεση 
του έργου του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΟΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Νο14 ΤΜΗΜΑ: ΠΡΩΤΟΚ-
ΚΛΗΣΙ - ΜΑΥΡΟΚΚΛΗΣΙ - ΒΡΥΣΙΚΑ».

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, οι οποίες θα συμβάλλουν στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλο-
φοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 90/2022 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης στο δευτερεύον Επαρχιακό οδικό δίκτυο 
Νο14: «Σιδηρώ - Κυριακή - Πρωτοκκλήσι - Μαυροκ-
κλήσι - Βρυσικά - Ευγενικό» στα πλαίσια του έργου: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΟΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Νο14 ΤΜΗΜΑ: ΠΡΩΤΟΚΚΛΗΣΙ - ΜΑΥΡΟΚΚΛΗ-
ΣΙ - ΒΡΥΣΙΚΑ».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (9ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-
δεύει την απόφαση του θέματος (16ο και 17ο σχ.), εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσας.

Το έργο είναι μακράς διάρκειας και οι κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις προβλέπεται να διαρκέσουν συνολικά 
δεκαπέντε (15) μήνες συμπεριλαμβανομένων και τυχόν 
απροόπτων για όλες τις εργασίες. Τα τμήματα οδού στα 
οποία θα εκτελεστούν οι εργασίες απαιτούν πλήρη απο-
κλεισμό πρόσβασης, τόσο στην αρχή όσο και στο τέλος 
τους. Επειδή για την ασφαλή, έντεχνη και ταχεία εκτέλε-
ση των εργασιών απαιτείται πλήρης αποκλεισμός των 
προς αποκατάσταση τμημάτων, για την όσο το δυνατόν 
μικρότερη επιβάρυνση των χρηστών της οδού και για 
την αποφυγή του οδικού αποκλεισμού των οικισμών που 
εξυπηρετούνται μέσω της Επαρχιακής οδού, το έργο θα 
εκτελεστεί σε δύο φάσεις (Α και Β). Κατά την φάση (Α) θα 
αποκλειστεί πλήρως το τμήμα Μαυροκκλήσι - Βρυσικά 
και θα εκτελεστούν εργασίες σε επιμέρους τμήματα αυ-
τού όπως προβλέπονται στη μελέτη, ενώ το τμήμα Πρω-
τοκλλήσι - Μαυροκκλήσι θα παραμείνει ανοικτό. Μόλις 
ολοκληρωθούν οι εργασίες της φάσης (Α), θα δοθεί σε 
κυκλοφορία το τμήμα Μαυροκκλήσι - Βρυσικά και το έργο 
θα περάσει στη φάση (Β) κατά την οποία θα αποκλειστεί 
πλήρως το τμήμα Πρωτοκλλήσι - Μαυροκκλήσι προκει-
μένου να εκτελεστούν εργασίες σε επιμέρους τμήματα 
αυτού, όπως προβλέπονται στη μελέτη. Η ολοκλήρωση 
της φάσης (Β) θα σημάνει το τέλος του έργου και την πα-
ράδοση σε κυκλοφορία του εναπομείναντος τμήματος 
Πρωτοκλλήσι - Μαυροκκλήσι. Η εργοταξιακή σήμανση θα 
τοποθετείται για όσο διάστημα διαρκούν οι εργασίες και 
θα παραμένει και το βράδυ. Η πρόσβαση των αγροτικών 
μηχανημάτων σε αγρούς πλησίον των αποκλεισμένων 
τμημάτων θα συνεχίσει να γίνεται μέσω του δικτύου πα-
ρακείμενων αγροτικών οδών. Η έναρξή τους ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα) αρχομένης από την ημερομηνία έκδο-
σης της απόφασης των αρμόδιων Αστυνομικών Τμημά-
των Διδυμοτείχου και Σουφλίου, ενώ ο ανάδοχος έχει την 
υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλε-
κόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας, ΠΕ Έβρου, 
αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για την έναρξή τους. Μετά το πέρας 
των εργασιών και της ισχύος της παρούσης, η σήμανση 
θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην 
κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41865Τεύχος B’ 4116/03.08.2022

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και συγκεκριμένα απο-
κλεισμός οδού.

2. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα 
ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση, και 
τα σχέδια της προσωρινής σήμανσης του έργου του θέ-
ματος, που υπεβλήθησαν και ακολούθως υπογράφηκαν, 
θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

5. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

6. Για την απρόσκοπτη και ασφαλή υλοποίηση των 
εργασιών του έργου του θέματος είναι αναγκαίες οι ανω-
τέρω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, οι οποίες 
θα υλοποιηθούν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου, 
σύμφωνα με τη μελέτη.

7. Για τη λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 
Δημοσίων Έργων, καθώς και για την τήρηση των κείμε-
νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 
έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: στην Ε.Σ.Υ. του 
έργου, στην παρ. 7 του άρθρου 138 του ν. 4412/2016, 
στα π.δ. 395/1994 (Α’ 220) και 396/1994 (Α’ 220) για τις 
ελάχιστες προδιαγραφές ασφάλειας και υγείας εργαζο-
μένων σε συμμόρφωση με τις οδηγίες 89/655 και 89/656 
ΕΟΚ, καθώς και των τροποποιήσεών τους.

8. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

9. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

10. Η διαμόρφωση εσοχών για τη χωροθέτηση θέσεων 
στάθμευσης πάρα την οδό οφείλει να πληροί τα κριτήρια 
του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

11. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει η ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου, η οποία 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

12. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική 
ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη 

νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία 
ΒΜ5/30058/6.12.1982 (Β΄ 121/1983) απόφαση Υπουρ-
γού Δημοσίων Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/
οικ/502/1-7-2003 «Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής 
Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός 
κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946).

13. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα 
ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση και 
τα σχέδια της προσωρινής σήμανσης του έργου του θέ-
ματος, που υπεβλήθησαν και ακολούθως υπογράφηκαν, 
θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου.

14. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω εργα-
σιών θα αρχίζει από την ημερομηνία έκδοσης της σχετι-
κής απόφασης της αρμόδιας αστυνομικής διεύθυνσης 
(Τμήματα Τροχαίας Διδυμοτείχου και Σουφλίου) και θα 
έχει ισχύ για δεκαπέντε (15) μήνες.

15. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

16. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων, τόσο από την 
ανάδοχο εταιρία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου, 
όσο και από την αστυνομική αρχή.

17. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

18. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

19. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

20. Κατά τις βραδινές ώρες, θα ληφθεί μέριμνα από την 
εργοληπτική εταιρεία ώστε τοποθετηθούν επιπρόσθετα 
αναλάμποντες φανοί, όπου απαιτείται, και να υπάρχει 
επαρκής σήμανση και φωτισμός για την ασφαλή κυκλο-
φορία των οχημάτων και των πεζών.

21. Όταν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που 
τυχόν απαιτηθούν για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, 
οι οποίοι θα φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη 
εξάρτυση για την ασφάλειά τους, με στόχο την έγκαιρη 
και αποτελεσματική προειδοποίηση των οδηγών για την 
εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

22. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

23. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την αρμόδια υπηρεσία επίβλεψης του έργου, τη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41866 Τεύχος B’ 4116/03.08.2022

ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου, για το χρονοδιάγραμμα των εργασιών 
και να ενημερώσει έγκαιρα τις εμπλεκόμενες υπηρεσίες 
αναφορικά με την έναρξη αυτών καθώς και την εφαρμο-
γή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συγκεκριμένα τα 
Αστυνομικά Τμήματα Διδυμοτείχου και Σουφλίου, το ΕΚΑΒ, 
την Π.Υ., το Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

24. Ο Ανάδοχος, υποχρεούται σε όλη τη διάρκεια της 
εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί 
σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία και τις εγκεκριμέ-
νες Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές σήμανσης εκτελού-
μενων έργων (Β΄ 946/2003 και Β΄ 905/2011), τις απαιτού-
μενες πινακίδες σήμανσης, τους φωτεινούς σηματοδότες, 
φανούς, αντανακλαστικά, κ.λπ., ώστε να εξασφαλίζεται, 
με αποκλειστική μέριμνα και ευθύνη του, η ομαλή και 
ασφαλής διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων 
και πεζών στην περιοχή των εκτελούμενων έργων. Θα 
υπάρχει προσωπικό, όποτε απαιτείται, για την ρύθμιση 
της κυκλοφορίας, με τον κατάλληλο εξοπλισμό (ανακλα-
στική ενδυμασία, σημαίες κ.λπ.). Τα κατασκευαστικά χα-
ρακτηριστικά των πινακίδων όπως μέγεθος, χρώμα, υλικό 
κατασκευής και στήριξη θα είναι αυτά που προβλέπονται 
στις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

25. Μετά το πέρας των εργασιών, η οδός να δοθεί στην 
κυκλοφορία μόνο μετά τον επανέλεγχο των αρμοδίων 
μηχανικών της ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου και τη σύμφωνη γνώ-
μη των Τμημάτων Τροχαίας Διδυμοτείχου και Σουφλίου. 
Ειδικότερα, η ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου οφείλει να προβεί σε 
έλεγχο για να διαπιστωθεί αν όλα τα στοιχεία της ερ-
γοταξιακής σήμανσης/ασφάλισης έχουν αποξηλωθεί, 
ώστε να μη δημιουργείται σύγχυση στους κινούμενους, 
στο οδικό τμήμα, οδηγούς και εάν έχει αποκατασταθεί 
η κανονική κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση καθώς 
και η ασφάλιση. Τέλος τυχόν σήμανση ή/και εμπόδια τα 
οποία να απομακρυνθούν ή/και να τοποθετηθούν αλλού 
κατά την εγκατάσταση οδικού σημείου διέλευσης να 
επανατοποθετηθούν στην αρχική τους θέση, στο ίδιο 
επίπεδο όπως πριν, ενώ τυχόν κατεστραμμένες πινακίδες 
σήμανσης να αντικατασταθούν.

26. Με την ολοκλήρωση των εργασιών και με ευθύνη 
του Αναδόχου, σε όλο το μήκος θα εφαρμοσθεί προσω-
ρινή διαγράμμιση μέχρι να είναι δυνατή η εφαρμογή 
της οριστικής διαγράμμισης του τμήματος, σύμφωνα 
με τα αναφερόμενα στην μελέτη και τις ισχύουσες προ-
διαγραφές. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθ-
μισης θα ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική 
έκθεση και το σχέδιο της προσωρινής σήμανσης για 
το έργο του θέματος που υπεβλήθησαν και ακολούθως 
υπογράφηκαν, θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την 
Υπηρεσία μας.

27. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

28. Η ΔΤΕ ΠΕ Έβρου και ο ανάδοχος είναι αρμόδιοι για 
την υλοποίηση του εν λόγω έργου του θέματος.

29. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση του έργου του θέματος και τη λειτουργία του 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 21 Ιουλίου 2022 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι 

   Αριθμ. 110170 (2)
Μετατροπή της Διαδημοτικής Κοινωφελούς Επι-

χείρησης Δήμου Κέρκυρας με την επωνυμία «Δι-

αδημοτικό Περιφερειακό Θέατρο, Διαδημοτική 

Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμων Κέρκυρας (ΔΙΑ.

ΠΕ.ΘΕ.- ΔΙΑ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ.)» σε δημοτική και προσαρ-

μογή του καταστατικού αυτής. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Τα άρθρα 107, 108, 109, 280Ι και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

4. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Τα άρθρα 245 έως 264 και 268 έως 270 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

6. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρθρου 8 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

 8. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 υπουργική απόφαση 
«Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη από τα καθήκοντα του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

9. Το άρθρο 53 του ν. 4873/2021 (Α’ 248), όπως ο τίτλος 
αυτού αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 177 
του ν. 4876/2021 (Α’ 251), με το οποίο τροποποιήθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41867Τεύχος B’ 4116/03.08.2022

συμπληρώθηκε το άρθρο 156 του ν. 4600/2019 (Α’ 43) 
και βάσει του οποίου η διαδημοτική επιχείρηση «Διαδη-
μοτικό Περιφερειακό Θέατρο, Διαδημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμων Κέρκυρας (ΔΙΑ.ΠΕ.ΘΕ.-ΔΙΑ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ.)», 
με χωρική αρμοδιότητα τους τρεις Δήμους Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Βόρειας Κέρκυρας και 
Νότιας Κέρκυρας, περιέρχεται αυτοδικαίως στον Δήμο 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, στον οποίο 
έχει και την έδρα της και όλες τις υποδομές λειτουργίας 
της, ως δημοτική κοινωφελής επιχείρηση της περ. α’ της 
παρ. 1 του άρθρου 252 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α΄114).

10. Την υπ’ αρ. 2-1/01.02.2022 (Α.Δ.Α.: ΨΩΣΙΟΞΒ3-8ΧΓ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΙΑ.ΠΕ.ΘΕ.-
ΔΙΑ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ. περί μετατροπής της διαδημοτικής επιχείρη-
σης με την επωνυμία «Διαδημοτικό Περιφερειακό Θέατρο, 
Διαδημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμων Κέρκυρας και 
διακριτικό τίτλο (ΔΙΑ.ΠΕ.ΘΕ.ΔΙΑ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ.)» σε Κοινωφελή 
Επιχείρηση με την επωνυμία «Δημοτικό Περιφερειακό Θέ-
ατρο Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων και διακριτικό τίτλο (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.- 
Κ.Ε.ΔΗ.ΚΕ.Κ.)» και προσαρμογή του καταστατικού αυτής.

11. Την υπ’ αρ. 81810/18.11.2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Τα Νομικά Πρόσωπα των νέων Δή-
μων του ν. 4600/2019».

12. Την υπ’ αρ. 99/26704/29.04.2020 (ΑΔΑ: Ω99Θ46ΜΤΛ6-
Η64) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Περαιτέρω 
διευκρινίσεις επί θεμάτων αναφορικά με τη διοίκηση και 
λειτουργία των Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ».

13. Την υπ’ αρ. 17360/11.03.2020 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με διευκρινίσεις για την προσαρμογή 
των συστατικών πράξεων Κοινωφελών Επιχειρήσεων και 
ΔΕΥΑ στις διατάξεις του άρθρου 156 του ν. 4600/2019.

14. Την υπ’ αρ. 20145/02.06.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων ως προς την ύπαρξη 
πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2022 για την 
κάλυψη της δαπάνης που αφορά στην ετήσια επιχορή-
γηση του Δήμου προς το ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.- ΚΕ.ΔΗ.ΚΕ.Κ. και 
πρόβλεψης για τα επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Μετατρέπουμε τη διαδημοτική επιχείρηση με την επω-
νυμία «Διαδημοτικό Περιφερειακό Θέατρο, Διαδημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμων Κέρκυρας (ΔΙΑ.ΠΕ.ΘΕ.-
ΔΙΑ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ.)» σε δημοτική κοινωφελή και προσαρμό-
ζουμε το καταστατικό της δημοτικής επιχείρησης, το 
οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

Άρθρο 1
ΣΥΣΤΑΣΗ - ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Συστήνεται Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία «Δη-
μοτικό Περιφερειακό Θέατρο-Κοινωφελής Επιχείρηση 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» με 
τον διακριτικό τίτλο «ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.-Κ.Ε.ΔΗ.ΚΕ.Κ.», η οποία θα 
λειτουργεί ως δημοτική κοινωφελής επιχείρηση και στην 
οποία εφαρμόζονται τα άρθρα 252, 254 έως 264 και 268 
έως 270 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006).

Στη δημοτική κοινωφελή επιχείρηση μοναδικός συμ-
μετέχων είναι ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων.

Άρθρο 2
ΕΔΡΑ

Έδρα της Επιχείρησης ορίζεται ο οικείος Δήμος Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, στον οποίο 
έχει όλες τις υποδομές λειτουργίας της.

Άρθρο 3
ΔΙΑΡΚΕΙΑ - ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ

Η διάρκεια της επιχείρησης είναι είκοσι (20) χρόνια από 
τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως.

Το Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο-Κοινωφελής Επιχεί-
ρηση Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
είναι Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), που 
διέπεται από τις διατάξεις του ν. 3463/2006 και ειδικότερα 
των άρθρων 252, 254 έως 264 και 268 έως 270, σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 156 του ν. 4600/2019.

Άρθρο 4
ΣΚΟΠΟΣ

Σκοποί της επιχείρησης είναι:
1. Η οργάνωση, προβολή και διάδοση της θεατρικής 

παιδείας, η παροχή δυνατότητας στους νέους δημιουρ-
γούς και καλλιτέχνες να αναπτύξουν τις δραστηριότητες 
τους γύρω από την θεατρική τέχνη και να εκφράσουν τις 
καλλιτεχνικές τους ανησυχίες, ως μέσων για την πολιτι-
στική ανάπτυξη, την διασφάλιση της γνήσιας πολιτιστι-
κής μας ταυτότητας και των χαρακτηριστικών ιδιωμάτων 
της ευρύτερης περιοχής.

2. Η παραγωγή και οργάνωση θεατρικών παραστάσεων.
3. Η συστηματική και ουσιαστική πολιτιστική αποκέ-

ντρωση στο χώρο της θεατρικής τέχνης και η ενίσχυση 
της τοπικής καλλιτεχνικής ζωής, με την ανάπτυξη της συ-
νεργασίας με μαζικούς πολιτιστικούς φορείς, ερασιτεχνικά 
συγκροτήματα και την εκπαιδευτική κοινότητα, την μετα-
φορά τεχνογνωσίας, την πραγματοποίηση παραστάσεων, 
παράπλευρων εκδηλώσεων ή και συμπαραγωγών σε όλη 
την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. Αντίστοιχα, την συνεργα-
σία με άλλες καλλιτεχνικές δυνάμεις της περιφέρειας, του 
κέντρου ή και του εξωτερικού με στόχο την εισροή και 
την ανταλλαγή εμπειριών, απόψεων και κοινής δράσεως.

4. Η συνεισφορά στον τομέα της απασχόλησης των 
ηθοποιών, τεχνικών και άλλων καλλιτεχνών και η συμμε-
τοχή τους σε καλλιτεχνικές εκδηλώσεις, καθώς επίσης και 
η βελτίωση της παρεχόμενης θεατρικής και γενικότερα 
καλλιτεχνικής παιδείας σε όλα τα επίπεδα.

5. Η ενεργοποίηση του ανθρώπινου δυναμικού της 
περιοχής, ώστε να συμμετέχουν στις διαδικασίες για την 
θεατρική και γενικότερα πολιτιστική ανάπτυξη και την 
τόνωση της καλλιτεχνικής ζωής.

6. Στα πλαίσια της διευκόλυνσης του κύριου έργου, της 
δημιουργίας καταλληλότερων συνθηκών προσέλκυσης 
του κοινού ή διευκόλυνσης των συντελεστών των παρα-
γωγών του Θεάτρου, μπορεί να δημιουργεί και εκμεταλ-
λεύεται κυλικεία στους χώρους στους οποίους θα δίνει 
παραστάσεις το ίδιο ή άλλοι θίασοι, ή άλλα Περιφερειακά 
Θέατρα, τα οποία θα μετακαλεί, να προωθεί μπροσού-
ρες, προγράμματα, διαφημιστικό ή αναμνηστικό υλικό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41868 Τεύχος B’ 4116/03.08.2022

Άρθρο 5
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Το Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο-Κοινωφελής Επι-
χείρηση Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων διοικείται από εννεαμελές (9) διοικητικό συμβούλιο, 
τα μέλη του οποίου ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές 
τους από το Δημοτικό Συμβούλιο Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων.

Από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου τρεις (3) είναι 
αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, εκ των οποίων ο ένας (1) τουλάχιστον 
προερχόμενος από τις παρατάξεις της μειοψηφίας, ένας 
(1) εκπρόσωπος του κοινωνικού φορέα του Δήμου και οι 
υπόλοιποι είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου με εγνω-
σμένο κύρος, πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
της Επιχείρησης. Τη μία από τις θέσεις των δημοτών ή 
κατοίκων καταλαμβάνει εκπρόσωπος των εργαζομένων 
στην Επιχείρηση, αν αυτή απασχολεί περισσότερους από 
είκοσι (20) εργαζόμενους. Η διοίκηση της επιχείρησης 
διέπεται από τους κανονισμούς, α) Εσωτερικό Κανονισμό 
Υπηρεσιών β) Κανονισμό Προσωπικού και γ) Κανονισμό 
Οικονομικής Διαχείρισης, οι οποίοι θα συνταχθούν από 
το Διοικητικό Συμβούλιο της επιχείρησης.

Άρθρο 6
ΠΟΡΟΙ

Οι πόροι - πηγές εσόδων του Δημοτικού Περιφερεια-
κού Θεάτρου-Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων είναι:

1. Έσοδα από χρηματοδοτήσεις του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για τις δραστηριότητες 
και τις παρεχόμενες υπηρεσίες με βάση το εγκεκριμένο 
Σχέδιο δράσης της Επιχείρησης και την εκάστοτε διαφο-
ρά εσόδων εξόδων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
της Επιχείρησης, η οποία για το τρέχον έτος ανέρχεται 
στο ποσό των ογδόντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων εξή-
ντα δύο ευρώ και πενήντα λεπτών (83.962,50 €).

2. Έσοδα από αποδέκτες των προσφερόμενων από 
την Επιχείρηση υπηρεσιών.

3. Έσοδα από το Ελληνικό Δημόσιο για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων αναγκών.

4. Έσοδα από ενισχύσεις από Νομικά Πρόσωπα Δημο-
σίου και Ιδιωτικού Δικαίου.

5. Έσοδα από αναθέσεις υλοποίησης Εθνικών και Ευ-
ρωπαϊκών Προγραμμάτων και Κοινοτικών Πρωτοβου-
λιών, καθώς και έσοδα από τα Ευρωπαϊκά Ταμεία και τις 
Ευρωπαϊκές Τράπεζες και τα ειδικά προγράμματα αυτών.

6. Έσοδα από Προγραμματικές Συμβάσεις.
7. Έσοδα από ενοικίαση χώρων και εν γένει την αξιο-

ποίηση της περιουσίας της Επιχείρησης.
8. Έσοδα από εισφορές, δωρεές διαφόρου τύπου, χο-

ρηγίες, κληροδοτήματα.
9. Έσοδα από εισιτήρια.
10. Έσοδα από λοιπές πηγές.

Άρθρο 7
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Περιουσία του Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου-
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων είναι:

1. Η ιδιόκτητη ακίνητη περιουσία, καθώς και η κινητή 
περιουσία που χρησιμοποιείται για τη λειτουργία των 

υπηρεσιών της και την εξυπηρέτηση του σκοπού της,
2. καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία 

που τυχόν αποκτήθηκε ή αφιερώθηκε στη Διαδημοτική 
Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμων Κέρκυρας.

Άρθρο 8
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Το προσωπικό του Δημοτικού Περιφερειακού Θεά-
τρου-Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων συνδέεται με αυτό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου και προσλαμβάνεται με βάση 
αντίστοιχες διατάξεις που ισχύουν για την πρόσληψη 
του προσωπικού των ΟΤΑ με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου (άρθρο 258 ΚΔΚ του ν. 3463/2006).

Το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της 
διαδημοτικής επιχείρησης «Διαδημοτικό Περιφερειακό 
Θέατρο, Διαδημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμων Κέρ-
κυρας» καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις 
υπηρεσίες του στο νέο Νομικό Πρόσωπο του Δημοτικού 
Περιφερειακού Θεάτρου-Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και διαπιστώ-
νεται ως προσωπικό αυτής με απόφαση του Προέδρου 
της, η οποία αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Προσωπικό για την πρόσληψη του οποίου έχει εκδο-
θεί προκήρυξη του ΑΣΕΠ ή εκκρεμεί διαδικασία μετά-
ταξης προσλαμβάνεται ή μετατάσσεται στο Δημοτικό 
Περιφερειακό Θέατρο-Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων (παρ. 12 του 
άρθρου 156 του ν. 4600/2019).

Συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
μίσθωσης έργου συνεχίζονται μέχρι τη λήξη τους από το 
Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο-Κοινωφελής Επιχείρηση 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, το 
οποίο υπεισέρχεται στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις 
του εργοδότη (άρθρο 53 του ν. 4873/2021).

Άρθρο 9
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα Δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
και σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο.

Άρθρο 10
ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ

Το νέο Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο-Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων υποκαθίσταται αυτοδικαίως και χωρίς καμία άλλη 
διατύπωση σε όλα τα εν γένει δικαιώματα και τις υποχρε-
ώσεις της μετατρεπόμενης Διαδημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμων Κέρκυρας, εξομοιούμενη σε καθολικό 
διάδοχο. Τυχόν οφειλές των Δήμων Βόρειας Κέρκυρας και 
Νότιας Κέρκυρας προς την κοινωφελή επιχείρηση από κάθε 
αιτία διαγράφονται οριστικά (άρθρο 53 του ν. 4873/2021).

Άρθρο 11
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Το Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο-Κοινωφελής Επι-
χείρηση Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων μπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της διάρκειάς 
του με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, η οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41869Τεύχος B’ 4116/03.08.2022

λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου 
των μελών του και πράξη του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης που δημοσιεύεται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται 
υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργό για χρονικό διά-
στημα άνω των δυο (2) ετών (παρ. 1 του άρθρου 262 
του ν. 3463/2006).

Τη λύση της δημοτικής επιχείρησης ακολουθεί η εκ-
καθάριση κατά τα προβλεπόμενα στις παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 262 του ν. 3463/2006. Μετά την εκκαθάριση 
όσα περιουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο 
Δήμο που την είχε συστήσει. Η εκκαθάριση γίνεται μόνο 
από ορκωτούς ελεγκτές που ορίζονται από το Δημοτικό 
Συμβούλιο.

Άρθρο 12
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
ογδόντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα δύο ευρώ 
και πενήντα λεπτών (83.962,50 €) σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων για το οικονομικό έτος 2022 και προβλέπεται 
στους Κ.Α. 006738.001 «Χρηματοδότηση Δημοτικού Πε-
ριφερειακού Θεάτρου - Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, ενώ ανά-
λογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους επόμενους 
προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Ιουλίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (3)
      Στην υπ’ αρ. 5960/30.03.2022 απόφαση του Δημάρ-

χου Δέλτα, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 2141) στη σελίδα 21228 στην Β’ στήλη, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«2. ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΩΔΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΔΡΑΜΑΤΙΚΗΣ
Α. Τμήμα Μελοδραματικής 
Β. Τμήμα Δραματικής
3. ΣΧΟΛΗ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΚΑΙ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 
Α. Τμήμα Διεύθυνσης Χορωδίας
Β. Τμήμα Διεύθυνσης Ορχήστρας
Γ. Τμήμα Διεύθυνσης Μελοδράματος
4. ΣΧΟΛΗ ΑΡΠΑΣ
5. ΣΧΟΛΗ ΟΡΓΑΝΟΥ
Α. Όργανο Εκκλησιαστικό 
Β. Αρμόνιο
6. ΣΧΟΛΗ ΕΝΟΡΓΑΝΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
Α. Τμήμα Τσέμπαλου»,
στο ορθό:
«2. ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΩΔΙΑΣ
Α. Τμήμα Μελοδραματικής
3. ΣΧΟΛΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ
4. ΣΧΟΛΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΟΡΩΔΙΑΣ
5. ΣΧΟΛΗ ΑΡΠΑΣ
6. ΣΧΟΛΗ ΟΡΓΑΝΟΥ
Α. Όργανο Εκκλησιαστικό
7. ΣΧΟΛΗ ΕΝΟΡΓΑΝΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
Α. Τμήμα Τσέμπαλου».

  (Από τον Δήμο Δέλτα)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41870 Τεύχος B’ 4116/03.08.2022

*02041160308220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-03T13:12:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




